[bookmark: _GoBack]

广西拍卖行业协会文件
桂拍协字[2021］5号
[image: http://caa123.org.cn/newsfiles/news/html/6D3BD1711B414BE1DCB40BA48C3C3767_image001.gif]

广西拍卖行业协会关于转发《自治区商务厅关于开展2020年度拍卖企业年检工作的通知》的通知

各会员单位：
现将《自治区商务厅关于开展2020年度拍卖企业年检工作的通知》转发给你们，请各会员单位按照自治区商务厅的要求，按时报送企业年检材料，认真做好企业年检工作。
     附件：《自治区商务厅关于开展2020年度拍卖企业年检工作的通知》（桂商流通发[2021]2号）

                                广西拍卖行业协会
                              二○二一年一月十八日

抄报：自治区商务厅
抄送：本会会长、副会长
附件：

广西壮族自治区商务厅

桂商流通发［2021］2号

自治区商务厅关于开展
2020年度拍卖企业年检工作的通知

各市商务局：
为加强拍卖行业监督管理，进一步规范拍卖企业经营行为，根据《中华人民共和国拍卖法》《拍卖管理办法》等有关规定，现就做好2020年度拍卖企业年检工作有关事项通知如下：
一、年检对象
通过2019年度年检合格和2020年12月31日前经自治区商务厅行政许可并颁发《拍卖经营批准证书》的拍卖企业及分公司。
二、年检程序
（一）企业自查。各拍卖企业开展自检自查，完善“全国拍卖行业管理信息系统”资料，向所在市商务局提交年检材料（在自治区市场监督管理局登记注册的拍卖企业直接向我厅提交材料）。（2021年3月20日前，逾期不予受理）
（二）材料初审。各市商务局根据有关规定对企业年检材料进行初审，出具审查意见。（2021年3月31日前）
（三）自治区商务厅核查。对初审合格的拍卖企业进行核查，合格的拍卖企业准予核查通过；对核查不合格的拍卖企业，依法责令限期整改。年检工作结束后对结果进行公告。
三、年检材料
（一）填写完整的《广西壮族自治区拍卖企业年度监督核查表》（见附件，原件）。
（二）本年度经营管理情况报告（原件）。内容包括业务开展、建章立制、股东股权变动、人员结构、学习培训、档案管理、统计报告及对拍卖行业管理的意见、建议等。
（三）本年度财务报表（原件）。
（四）营业执照副本、组织机构代码证、税务登记证、纳税证明、拍卖师资格证书、在桂设立分公司的外省拍卖企业的拍卖经营批准证书副本（上述证照均需提交原件及复印件，原件经所在市商务局审核后退还企业，已办理“多证合一”的企业无须提供组织机构代码证、税务登记证）。
各市拍卖企业须准备以上材料一式3份（在自治区市场监督管理局登记注册的拍卖企业准备2份）,按顺序附上目录并用A4纸装订成册。另外，需提交拍卖经营批准证书副本原件。
四、年检有关规定
年度监督核查中发现拍卖企业有下列情形之一的，将责令限期整改，整改后达不到要求的，将核查情况通报市场监督局。
（一）拍卖企业没有固定拍卖师的（拍卖师执业资格证书的注册执业单位与报检企业名称不相符的，视为该企业没有拍卖师）。
（二）拍卖企业及分公司成立后6个月未开业，或开业后连续6个月无正当理由未举办拍卖会或没有营业纳税证明的。
（三）拍卖企业管理混乱，无固定工作人员的。
（四）拍卖企业恶意降低佣金比例或低于拍卖活动成本收取佣金，甚至不收取佣金（义拍除外）或给予委托人回扣等手段进行不正当竞争的。
（五）未在“全国拍卖行业管理信息系统”注册或未按时报送信息的。
（六）不按时参加年检的。
五、工作要求
（一）拍卖企业应按时报送年检材料。有关材料要求客观、真实，不得虚报、瞒报。
（二）各市商务局要履行监督管理职责，认真审查企业材料，登陆“全国拍卖行业管理信息系统”核对企业基本情况和经营情况、登陆中国拍卖行业协会门户网站核对企业注册拍卖师是否与企业提交材料一致。发现材料不符的，应及时要求补正和说明，必要时进行现场核查。对企业的年检材料应实事求是提出初审意见。
（三）各市商务局应根据本地区拍卖业基本情况、发展趋势、存在问题和工作建议以及年度监督核查等情况，形成本地区拍卖业2020年度工作总结，于2021年3月31日前报送我厅。
特此通知。

附件：广西壮族自治区拍卖企业年度监督核查表

　　　　　　　　　　　　广西壮族自治区商务厅
　　　　　　　　　　　　　2021年1月8日

（联系人：李杨，电话：0771-2211831）

附件：

广西壮族自治区拍卖企业
年度监督核查表
（20   年度）

企 业 名 称 :

批准证书编码 :

联 系 电 话 :

广西壮族自治区商务厅印制

	企业名称

	法定代表人

	总经理

	经营地址

	企业类型

	注册资金

	联系电话

	邮政编码

	拍卖经营批准证书编码

	企业成立批准文号

	工商营业执照登记号

	工商营业执照核发时间

	是否取得公物拍卖资格

	批准文号

	企业员工数
	人。其中：本科以上　　人，大专以上　　人。

	企业拍卖师人数

	获从业资格证人数

	本企业注册拍卖师姓名

	拍卖师证号

	拍卖师证号

	拍卖师证号

	20   年拍卖成交总额
（万元）

	拍卖
场次

	上缴国家税额（万元）

	企业有无违规行为被有关部门处罚

企业自审自评意见：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　签字（盖章）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

市商务局（委）审核意见：

审核人：
                                    单位盖章：
年　　月　　日

自治区商务厅年度监督核查意见：

审核人：
                                    单位盖章：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

image1.png